АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2017 г. №894
"Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области"
В целях реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ, подлежащих разработке на 2018-2020 годы (Приложение № 1).
2.Ответственным исполнителям муниципальных программ, реализация которых намечается с 2018 года, обеспечить разработку проектов соответствующих программ муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области в срок до 20 октября 2017 года.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по строительству и ЖКХ Катыкина П.А.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Обояни

А. А. Локтионов
 Приложение №1
                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                          города Обояни  «Об утверждении

                   перечня муниципальных

                   программ муниципального образования

                  «город Обоянь» Обоянского

                   района  Курской области

                                                                                          от 12.10.2017г  №894

                                                П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ существующих и подлежащих разработке

на 2018- 2020 годы

	№п/п
	Наименование муниципальных программ
	Ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная  программа «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области»

- Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан проживающих на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	Е.Ю. Бочарова
Е.Ю. Бочарова

	2.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»

- Подпрограмма «Управление муниципальной программой  и обеспечение условий реализации»
	Н.А. Махова

Д.Ю. Долженков

Н.А. Махова

Д.Ю. Долженков

	3.
	Муниципальная программа « Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»

- Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным  и  комфортным жильем граждан в  муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»

- Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения  муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	П.А. Катыкин

П.А. Катыкин

П.А. Катыкин

	4.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежи, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области» »

- Подпрограмма « Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта  в  муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»»
	Ю.Ф. Белых

Е.В. Кузьминова

Ю.Ф. Белых

Е.В. Кузьминова

	5.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы  в  муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»

-  «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы  в  муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	Е.Ю. Бочарова

Е.Ю.Бочарова

	6.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров  в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области» и безопасности дорожного движения

- Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог  в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»

- Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок  в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»

- Подпрограмма «О повышении безопасности дорожного движения в  муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	П.А. Катыкин

Е.Е. Шапилов

П.А. Катыкин

Е.Е. Шапилов

П.А. Катыкин

П.А. Катыкин

	7.
	Муниципальная Программа «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»

- Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «город» Обоянь «Обоянского района Курской области
	П.А. Катыкин

П.А. Катыкин

	8.
	 Муниципальная Программа « Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и  безопасности  людей на водных объектах в муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области »

- Подпрограмма « Снижение рисков и смягчение  последствий  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера в  муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	П.А. Катыкин

П.А. Катыкин

	9.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления  финансами»

- Подпрограмма « Управление муниципальным долгом» муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами»
	Е.Ю.Бочарова

Е.Ю.Бочарова

	10.
	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактике терроризма»

- Подпрограмма «Противодействие экстремизму и профилактике терроризма в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	П.А. Катыкин

П.А. Катыкин

	11.
	Муниципальная программа «Реализация проекта «Народный бюджет»»

- Подпрограммы  «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	П.А. Катыкин

П.А. Катыкин

	12.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Обояни Обоянского района Курской области

- Подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов и территорий общего пользования в г. Обояни Курской области»
	П.А. Катыкин

Е.Е. Шапилов

П.А. Катыкин

Е.Е. Шапилов

	13.
	Муниципальная программа «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)

- Подпрограммы «Благоустройство парков и скверов г. Обояни»
	П.А. Катыкин

П.А. Катыкин